2020 年７月 30 日

各 位

会 社 名  神東塗料株式会社

代表者名  代表取締役社長 高沢 聡

（コード：4615、東証第１部）

問合せ先  企画・経理室部長 森 友宏

（TEL．06－6429－6264）

連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020 年５月 15 日に公表した「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定

としておりました 2021 年３月期連結業績予想および配当予想につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。

１．連結業績予想について

2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想 （2020 年 4月 1日～2020 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 9,500 △150 △150 △200 △6.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（ ご 参 考 ）

前 期 第 2 四 半 期 実 績

(2020 年３月期第２四半期)

11,638 353 443 262 8.46

2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 20,000 △250 △250 △350 △11.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
22,538 594 759 528 17.06

２．修正の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症が当社グループに与え

る影響を適正かつ合理的に算定することが困難でありましたため、これまで未定としておりまし

たが、現時点で入手可能な情報から得られた判断に基づき算定した業績予想を公表いたします。

今後の見通しにつきましては、国内・海外とも企業・経済活動の回復は緩やかなものとなり、

当社グループの売上高は第２四半期連結累計期間は前年同期比 80％程度となるものの、2020 年

度の後半から徐々に回復してくるものと想定しております。また、損益面では、感染症対策を行

いつつ全社を挙げてのコストダウンに取り組んではおりますが、売上高の減少による影響は大き

く、営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期純損失となる見通しです。

なお、上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の新型コロナウイルス感染拡大の影響や収束状況により変動する可能性が

あります。

３．配当予想の修正について

年間配当金

第 1 四半期

末（円 銭）

第２四半期

末（円 銭）

第３四半期

末（円 銭）

期 末

（円 銭）

合 計

（円 銭）

前 回 予 想 － － － － －

今 回 修 正 予 想 － 0.00 － 5.00 5.00

当 期 実 績 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
－ 0.00 － 5.00 5.00

４．配当予想の修正の理由

 当社では、経営上重要な施策の一つである、株主の皆様への剰余金の配当等につきましては、

業績、配当性向並びに今後の事業展開に必要な内部留保の水準等を総合的に勘案することを基本

としております。

 2021 年３月期の配当予想につきましては、連結業績予想と同様に未定としておりましたが、

上記業績予想および今後の経営環境等を考慮し、１株当たり年間５円とすることにいたしました。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因によって異なる結果となる可能性があります。

以上